
１　国有林治山事業
単位（金額：千円）

総経費 復旧治山 激甚対策 予防治山 総経費
海岸防災林
造成

防風林造成
なだれ

防止林造成
総経費

水源森林
総合整備

森林水環境
総合整備

奥地保安林
保全対策
モデル

総経費
広域防災対
策

総合治山

地域防災対
策

総合治山

火山地域
防災機能強
化

総合治山

地域総合
防火対策
治山

(660,727)    (599,542)    (311,716)    (311,716)                                               (287,826)                  (41,235)    (11,940)    (11,940)          (29,295) (29,295)                     (19,950)    (19,950)                                              
3,642,898    2,804,650    2,178,659    1,994,459    -           184,200    94,647      94,647      -             -             468,229      63,115      403,333    279,613    214,857    64,756      -             123,720    123,720    -             -             -             -             195,079    187,264    -             7,815       239,836    
(1,316,209)  (1,075,835)  (472,443)    (412,049)                (60,394)    (48,740)    (48,740)                                (554,652)                  (164,073)  (152,343)  (88,956)    (63,387)                  (11,730)                  (11,730)                                              (76,301)    (65,116)                  (11,185)                  
2,299,402    1,841,366    1,442,232    1,383,659    -           58,573      67,192      67,192      -             -             329,442      2,500       189,311    189,311    97,000      92,311      -             -             -             -             -             -             -             130,306    88,486      -             41,820      138,419    
(1,958,596)  (1,796,687)  (892,322)    (879,322)                (13,000)    (34,020)    (34,020)                                (870,345)                  (69,385)    (69,385)    (39,900)    (29,485)                                                                                                      (44,659)    (17,514)                  (27,145)    (47,865)    
2,488,761    1,939,188    1,485,049    1,363,622    -           121,427    55,747      55,747      -             -             303,692      94,700      252,400    252,400    165,500    86,900      -             -             -             -             -             -             -             159,674    104,000    -             55,674      137,499    
(3,422,171)  (2,942,741)  (1,421,646)  (1,346,132)              (75,514)    (14,280)    (14,280)                                (1,461,965)  (44,850)    (76,125)    (76,125)    (58,100)    (18,025)                                                                                                      (77,375)    (60,000)                  (17,375)    (325,930)  
1,482,762    1,091,339    856,113      789,024      -           67,089      62,678      62,678      -             -             145,559      26,989      160,105    160,105    100,080    50,000      10,025      -             -             -             -             -             -             117,777    81,778      -             35,999      113,542    
(79,215)     (66,615)     (66,615)     (66,615)                                                                                                                                                                                                                                                                               (12,600)    (12,600)                                              
1,678,792   1,272,392   963,262     834,400     -          128,863   105,932   105,932   -            -            164,008     39,189     183,378   183,378   131,127   47,000     5,251       -            -            -            -            -            -            66,685     39,540     -            27,144     156,337   
                                                                                                                     

石川 石川 166,704      164,858      107,340      107,340      -           -             57,518      57,518      -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,846       
                                                                                                                     

福井 福井 94,520       92,660       71,156       71,156       -           -             21,504      21,504      -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,860       
                                                                                                                     

三重 三重 110,770      103,984      82,135       82,135       -           -             21,850      21,850      -             -             -               -             5,251       5,251       -             -             5,251       -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,534       
                                                                                                                     

滋賀 滋賀 101,522      95,228       95,228       95,228       -           -             -             -             -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             4,619       4,619       -             -             1,675       
                                                                                                                     

兵庫 兵庫 179,179      130,510      99,997       18,585       -           81,412      -             -             -             -             30,513       -             47,000      47,000      -             47,000      -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,669       
(79,215)     (66,615)     (66,615)     (66,615)                                                            (12,600)    (12,600)    

和歌山 和歌山 158,775      128,396      100,859      100,859      -           -             4,274       4,274       -             -             3,943         19,320      -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,922       1,922       -             -             28,458      
                                                                                                                     

鳥取 鳥取 82,088       79,000       76,564       76,564       -           -             -             -             -             -             2,436         -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             3,088       
                                                                                                                     

島根 島根 152,797      151,927      100,007      100,007      -           -             788          788          -             -             51,133       -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             870          
                                                                                                                     

岡山 岡山 113,828      12,389       12,389       12,389       -           -             -             -             -             -             -               -             67,500      67,500      67,500      -             -             -             -             -             -             -             -             33,000      33,000      -             -             940          
                                                                                                                     

広島北部 広島 68,357       67,957       16,287       16,287       -           -             -             -             -             -             31,801       19,869      -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             400          
                                                                                                                     

広島 〃 107,134      106,645      92,811       92,811       -           -             -             -             -             -             13,834       -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             489          
                                                                                                                     

本局 大阪 111,158      -               -               -               -           -             -             -             -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             111,158    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

（京都大阪） 総数 79,763       51,669       50,779       3,329         -           47,451      -             -             -             -             890           -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             27,144      -             -             27,144      950          
                                                                                                                     

　 京都 79,763       51,669       50,779       3,329         -           47,451      -             -             -             -             890           -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             27,144      -             -             27,144      950          
                                                                                                                     

　 大阪 -               -               -               -               -           -             -             -             -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             
                                                                                                                     

（奈良） 奈良 80,238       79,298       51,298       51,298       -           -             -             -             -             -             28,000       -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             940          
                                                                                                                     

（山口） 山口 71,960       7,872         6,413         6,413         -           -             -             -             -             -             1,460         -             63,628      63,628      63,628      -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             460          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

県別再掲 石川 166,704      164,858      107,340      107,340      -           -             57,518      57,518      -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,846       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

福井 94,520       92,660       71,156       71,156       -           -             21,504      21,504      -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,860       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

三重 110,770      103,984      82,135       82,135       -           -             21,850      21,850      -             -             -               -             5,251       5,251       -             -             5,251       -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,534       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

滋賀 101,522      95,228       95,228       95,228       -           -             -             -             -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             4,619       4,619       -             -             1,675       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

京都 79,763       51,669       50,779       3,329         -           47,451      -             -             -             -             890           -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             27,144      -             -             27,144      950          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

大阪 111,158      -               -               -               -           -             -             -             -             -             -               -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             111,158    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

兵庫 179,179      130,510      99,997       18,585       -           81,412      -             -             -             -             30,513       -             47,000      47,000      -             47,000      -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,669       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

奈良 80,238       79,298       51,298       51,298       -           -             -             -             -             -             28,000       -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             940          
(79,215)     (66,615)     (66,615)     (66,615)                                                                                                                                                                                                                                                                           (12,600)    (12,600)                                             

和歌山 158,775      128,396      100,859      100,859      -           -             4,274       4,274       -             -             3,943         19,320      -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             1,922       1,922       -             -             28,458      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

鳥取 82,088       79,000       76,564       76,564       -           -             -             -             -             -             2,436         -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             3,088       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

島根 152,797      151,927      100,007      100,007      -           -             788          788          -             -             51,133       -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             870          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

岡山 113,828      12,389       12,389       12,389       -           -             -             -             -             -             -               -             67,500      67,500      67,500      -             -             -             -             -             -             -             -             33,000      33,000      -             -             940          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

広島 175,491      174,602      109,098      109,098      -           -             -             -             -             -             45,635       19,869      -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             889          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

山口 71,960       7,872         6,413         6,413         -           -             -             -             -             -             1,460         -             63,628      63,628      63,628      -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             460          
１　本表は，治山事業業務資料により作成した。
２　本表には，北海道治山事業費，離島治山事業費，沖縄治山事業費及び治山事業費を合算掲上した。
３　本表には，森林管理局（分局）関係分のみ掲上した。
４　（　）は前年度からの繰越明許費で外書した。

平 成 16 年 度

平 成 12 年 度

平 成 13 年 度

平 成 14 年 度

平 成 15 年 度

保安林
管理道
整備

水源地域整備
年 度
森 林 管 理 局
都 道 府 県

総経費

国　　　　有　　　　林　　　　野　　　　内　　　　直　　　　轄　　　　治　　　　山　　　　事　　　　業

国　　有　　林　　直　　轄　　治　　山 水土保全林整備治山

総経費 総経費 地すべり防止

水土保全治山
その他

共生保安林整備

山　　　地　　　治　　　山 防　　　災　　　林　　　造　　　成

保安林整備
重要自然
維持地域
保安林整備

環境
防災林
整備

総経費
生活環境
保全林整備


